
i boc.cantabria.esPág. 17719

LUNES, 11 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 133

1/5

C
V

E-
20

22
-5

48
3

INSTITUTO CÁNTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

CVE-2022-5483 Resolución de 4 de julio de 2022, por la que se hace público el re-
sultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma cate-
goría profesional y especialidad.

Vista la propuesta de resolución definitiva realizada por la Dirección General de Función 
Pública respecto de los resultados del concurso de traslados para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y espe-
cialidad, convocado por la Orden PRE/6/2022, de 8 de febrero, publicada en el Boletín Oficial 
de Cantabria número 31, de 15 de febrero de 2022, y en uso de las facultades conferidas por la 
Ley de Cantabria 3/2009, de 27 de noviembre, de creación del Instituto Cántabro de Servicios 
Sociales y el Decreto 7/2011, de 17 de febrero, que regula el Régimen de Gestión de Personal 
de este Instituto,

Por lo expuesto,

DISPONGO

PRIMERO.- Hacer pública la adjudicación definitiva de los puestos convocados a los solici-
tantes relacionados en el Anexo I y declarar desiertos los puestos relacionados en el Anexo II.

SEGUNDO.- Los plazos a efectos de cese y toma de posesión serán los establecidos en la 
Base Octava de la citada Orden PRE/6/2022, de 8 de febrero.

TERCERO.- La publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria ser-
virá de notificación a los interesados, de conformidad con lo prevenido en el artículo 45 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas.

CUARTO.- Contra la presente Resolución cabe acudir a la vía judicial social, presentando 
demanda ante el Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
a su publicación.

Santander, 4 de julio de 2022.
La directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales,

María Antonia Mora González.



i boc.cantabria.esPág. 17720

LUNES, 11 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 133

2/5

C
V

E-
20

22
-5

48
3

 

 

 

 
ANEXO I 

PUESTOS ADJUDICADOS 
 
 

CONVOCATORIA 2022-3 
 

 

GRUPO 2- NIVEL 4 

 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO 

Nº DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

9752 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

 FERNANDEZ QUINTANA, MARIA DOLORES ***6665** 

9779 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

GONZALEZ REGUEIRO, IRACHE ***5504** 

 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

Nº DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

4480 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

CORTIJO FERNANDEZ, VERONICA ***1286** 

8293 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

SOBERON SANCHEZ, MARIA OLGA ***2551** 

 
 

GRUPO 3 – NIVEL 1 

 

EMPLEADO DE SERVICIOS 

Nº DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO DNI 

3393 

EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-A)  
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Infancia y Familia  
Santander 

GUTIERREZ SAN EMETERIO, CONCEPCION ***1649** 

 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
F: Festividad. 
N: Nocturnidad 
T: Turnicidad. 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
3T: Trabajo a Tres Turnos 



i boc.cantabria.esPág. 17721

LUNES, 11 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 133

3/5

C
V

E-
20

22
-5

48
3

GRUPO 1- NIVEL 6 

ANEXO II 
PUESTOS DESIERTOS 

 
CONVOCATORIA 2022-3 

 

 
 

TÉCNICO SUPERIOR DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Nº DENOMINACIÓN 
 

4410 
 
TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL (JP-C, T, F, CS-A) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Infancia y Adolescencia 
Laredo 

 
6749 
6762 
6945 

 
TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL (2T, T, F, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 

 
9498 

 
TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL (2T, T, F, CS-A) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Infancia y Familia 
Santander 

 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL 

Nº DENOMINACIÓN 
 

3331 
3336 
7060 

 
TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL (JP-C) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Santoña (Horario especial) 

 

ENCARGADO - ESPECIALIDAD CENTRO 

Nº DENOMINACIÓN 
 

6747 
 
ENCARGADO- CENTRO (JE-C, CS-B) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Sierrallana 
Torrelavega 



i boc.cantabria.esPág. 17722

LUNES, 11 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 133

4/5

C
V

E-
20

22
-5

48
3

GRUPO 2- NIVEL 4 

GRUPO 2- NIVEL 3 

 

 
 

TÉCNICO DE COCINA 

Nº DENOMINACIÓN 
 

4482 
 
TÉCNICO DE COCINA (2T, T, F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia 
Santander 

 

 
TÉCNICO SOCIOSANITARIO 

Nº DENOMINACIÓN 
 
 

6957 

 
TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

 

10478 
10479 
10480 

 
TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

 
AUXILIAR DE ENFERMERÍA 

Nº DENOMINACIÓN 
 

4437 
 
AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

 
4563 
4568 
6720 

 
AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

 
 
 
 

 

RECEPCIONISTA 

Nº DENOMINACIÓN 
 

3217 
 
RECEPCIONISTA (3T, T, N, F) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Hospedería del Mar de Santander 
Santander 

 

GRUPO 1- NIVEL 5 



i boc.cantabria.esPág. 17723

LUNES, 11 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 133

5/5

C
V

E-
20

22
-5

48
3

GRUPO 2- NIVEL 2 

GRUPO 3 – NIVEL 1 

 

 

OPERARIO DE COCINA 

Nº DENOMINACIÓN 
 
 

3290 

 
OPERARIO DE COCINA (JP-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Colindres 

 

 

EMPLEADO DE SERVICIOS 

Nº DENOMINACIÓN 
 

3323 
 
EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Primera Infancia 
Laredo 

 
3392 
4513 
4521 
4531 
4534 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Santander 
Santander 

 
3437 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (T, F, CS-A) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Infancia y Adolescencia 
Laredo 

 
4599 
4601 
4607 

 
EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-D) 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
Centro de Atención a la Dependencia de Laredo 
Laredo 

 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
F: Festividad. 
JE: Jornada Extraordinaria. 
JP: Jornada Prolongada. 
N: Nocturnidad 
T: Turnicidad. 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
3T: Trabajo a Tres Turnos 

 
 
 
 
 
 
 

2022/5483


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5502	Resolución nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-5503	Resolución nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso de personas con discapacidad, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad A


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5439	Orden PRE/56/2022, de 4 de julio, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.
	CVE-2022-5504	Resolución por la que se hace pública la lista de espera para la cobertura de vacantes con carácter interino, resultante del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Administrativo de l

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-5420	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de

	Centro de Estudios de la Administración Pública Regional de Cantabria
	CVE-2022-5436	Convocatoria de acciones formativas complementarias al Plan de Formación para el personal del Gobierno de Cantabria para el año 2022.
	CVE-2022-5438	Convocatoria de acciones formativas complementarias al Plan de Formación para el personal de las Administraciones Locales de Cantabria para el año 2022.
	CVE-2022-5437	Convocatoria del Plan de Formación para el personal del Servicio Cántabro de Empleo para el segundo semestre de 2022.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2022-5483	Resolución de 4 de julio de 2022, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-5418	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-5441	Bases Generales de la Convocatoria para la formación de bolsa de empleo de personal Auxiliar Administrativo de Apoyo. Expediente 288/2022.



	3.Contratación Administrativa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-5435	Corrección de errores del concurso para el otorgamiento de concesión para la ocupación del dominio público portuario y explotación del parking del puerto de San Vicente de la Barquera. Expediente CON/2022/003.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-5475	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de créditos 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 y 34 del 2022.
	CVE-2022-5488	Aprobación definitiva del expediente de la modificación del Anexo I de las Bases de Ejecución del Presupuesto General de 2022. Expediente INT/319/2021.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-5447	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos número 3/2022.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2022-5449	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2022.
	CVE-2022-5448	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2022-5451	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2022.

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2022-5427	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2022 en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2022-5429	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2022-5430	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 6/2022 en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2022-5431	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2022 en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2022-5432	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 8/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2022-5433	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 9/2022 en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2022-5434	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 10/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2022-5442	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 11/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.
	CVE-2022-5443	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 12/2022 en la modalidad de crédito extraordinario.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2022-5484	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 04/2022. Expediente 63/2022.

	Junta Vecinal de Bádames
	CVE-2022-5426	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-5424	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2022-5444	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Abastecimiento de Agua y Alcantarillado del segundo trimestre de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5417	Aprobación y exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de mayo de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-5419	Aprobación y exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de mayo de 2022  y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2022-5425	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento del primer cuatrimestre de 2022 y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-5422	Información pública de la aprobación inicial de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana. Expediente 106/2022.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2022-5428	Información pública de la aprobación inicial de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Derechos de Examen.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-5332	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio El Avellano, 89-C, en Rubayo. Expediente 2018/1251.
	CVE-2022-5383	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Pontejos. Expediente 2022/713.
	CVE-2022-5421	Información pública de la aprobación inicial del Modificado número 1 del Catálogo de Edificaciones en Suelo Rústico, incluyendo las fichas de catalogación números 148 y 149. Expediente 2009/385.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-5329	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en San Román de Cayón. Expediente 2022/373.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-5469	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en Villanueva. Expediente 561/2022.


	7.5.Varios
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-5410	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 30 de junio de 2022, de aprobación de información pública y definitivamente el Proyecto de mejora de la seguridad vial. Ejecución de senda ciclable. CA-131

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-5416	Trámite de audiencia e información pública del proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 225/2019, de 28 de noviembre, por el que se regulan las viviendas de uso turístico en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2022-07-07T10:05:42+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




